
نقطه پایان

امید!
سرانجام آخرین روز اردیبهشت ماه از راه رسید 
و همان طور که از قبل گفته می شد، خبرهای 
تازه ای در مورد مجوز حرفه ای باشــگاه های 
فوتبال ایران اعلام شــد. خبرهایی که البته 
چندان غافلگیرکننده نبودند. کدام تیم های 
ایرانی مجوز حضور در رقابت های فصل آینده 
لیگ قهرمانان آسیا را دریافت کردند؟ آیا این 
نتیجه، نهایی است یا هنوز این احتمال وجود 
دارد که تغییراتی ایجاد شــود؟ آیا فدراسیون 
فوتبال هنوز هــم می تواند مثل گذشــته با 
سندسازی، حقایق را از ای اف سی پنهان کند؟

   استقلال و مجوز سوخته
وزیر ورزش در چند هفته گذشــته مدام روی 
این موضوع تأکید داشت که استقلال »هنوز« 
از آسیا حذف نشده است. البته که حق با حمید 
ســجادی بود و در آن تاریخ، حذف استقلال 
هنوز رســمی نشــده بود. زمان این اتفاق اما 
بالاخره از راه رسید و بعد از بررسی های لازم، 
استقلال مجوز حرفه ای ای اف سی را دریافت 
نکرد. این به آن معناســت که آبی ها با وجود 
قهرمانی لیگ در فصل گذشــته، نمی توانند 
در رقابت های لیگ قهرمانان آســیا به میدان 
بروند. این در حالی است که با وجود مالکیت 
مشترک، باشگاه پرسپولیس این بار توانسته 
مجوز حرفه ای را دریافت کند. استقلال برای 
دومین سال متوالی این مجوز را از دست داده 
اســت؛ اتفاقی که اگر تکرار شــود، می تواند 
جرایم سنگینی برای آبی ها به همراه بیاورد. 
حتی بعید نیســت به واســطه دومین سال 
متوالی بدون مجوز، ای اف ســی همین حالا 

نیز جریمه هایی برای استقلال درنظر بگیرد.

   آخرین اعتراض
براساس آنچه مسئول صدور مجوز حرفه ای 
فوتبال ایران اعلام کرده، باشــگاه استقلال 
5روز فرصــت دارد تا به ایــن رأی اعتراض 
کند. در این صورت کمیته استیناف مشغول 
بررســی این اعتراض خواهد شــد. کمیته 
استیناف نیز ظرف 5روز به این اعتراض پاسخ 
می دهد و در نهایت در تاریخ دهم خردادماه، 
نظر نهایی در این خصوص اعلام می شــود. 
در شــرایط فعلی، بعید به نظر می رســد که 
استقلال شانس زیادی برای حضور در لیگ 
قهرمانان و دریافت مجوز حرفه ای داشــته 
باشد. علاوه بر این، فدراسیون فوتبال در چند 
فصل گذشته به خاطر ارائه مدارک غیرواقعی، 
از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به سختی 
جریمه شده اســت. در نتیجه این بار دیگر 
امکان سندسازی وجود ندارد. چرا که در این 
صورت، جریمه های ســنگین تری در انتظار 

فوتبال ایران خواهد بود.

 رفت وبرگشت
 آقای خاص

محمد بنا مشاور عالی علیرضا دبیر در امور 
فدراسیون کشتی شد

مســابقات جهانــی صربســتان در ســال 
2022آخرین حضــور محمد بنا ســرمربی 
کهنه کار کشــتی فرنگی در جمع ملی پوشان 
بــود. او در همان بلگراد از ســرمربیگری تیم 
ملی استعفا کرد و فدراســیون کشتی هم با 
چند روز تأخیــر ضمن قبول اســتعفای بنا، 
حســن رنگرز را به عنوان سرمربی جدید تیم 
ملی کشــتی فرنگی معرفي کــرد. بنا، دلیل 
کنار ه گیری اش را خســتگی و فشار زیاد کار 
عنوان کــرد و بارها تأکید داشــت که هرچه 
می خواســته در اختیارش قرار داده اند و هیچ 
مشــکلی با ارکان فدراســیون ندارد. در آن 
زمان شنیده شــد حمید سوریان نایب رئیس 
فدراسیون کشتی تمام تلاشش را کرده تا بنا 
برگردد ولی تلاش هایش نتیجه ای نداشته و 
بنا از کشتی فاصله گرفته است. پس از تغییر و 
تحولات در کشتی تهران، محمد بنا به عنوان 
مدیر فنی کشتی از هیأت تهران حکم گرفت. 
بنا درباره بازگشت مجددش به کشتی گفت: 
»آمده ام به کشتی تهران کمک کنم.« یک ماه 
بعد از حضور در کشتی تهران، حالا آقای خاص 
کشتی از رئیس فدراســیون هم حکم مشاور 
عالی دریافت کرده است. بنا روز گذشته مشاور 
عالی علیرضا دبیر در امور فدراســیون کشتی 
شــد. رفت و برگشت بنا در کشــتی همیشه 
مسبوق به سابقه بوده است. البته او هر بار که 
رفته مجددا به عنوان سرمربی بازگشته ولی این 
بار حکم مشاوری برای او زده شده تا دیگر در 
قامت سرمربی شاهد بازگشت او نباشیم. بنا در 
مراسم برترین های قرن توانست عنوان برترین 
مربی قرن را کسب کند. در زمان مربیگری او 
تیم ایران در بازی های المپیک موفق به کسب 
4مدال طلا شــد که 3طلا در المپیک لندن 

به دست آمد.

چهره روز
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راضی به رضا
بعد از طرح یک دوجین اسم و انصراف کلی گزینه 
عنایتی سرمربی تیم ملی امید شد؛ هرچند کار او 

سخت و شانس موفقیتش کم است

روی مرز نفرت و محبوبیت
به جرأت می توان گفت ریکاردو ساپینتو یکی از معماهای فوتبال ایران 

است؛ مردی که مخاطبش نمی داند باید به او عشق بورزد یا از او متنفر باشد. 
برای هر دو حس هم دلایل زیادی وجود دارد
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ناب
مهدي طارمي در اين چند سال، هميشه 

پاي ثابت کورس هاي آقاي گلي ليگ 
پرتغال بوده و حالا پس از زدن 4 گل در 

يك بازي، فاصله چنداني تا رسيدن به 
كفش طلاي اين رقابت ها ندارد

درخشش مهدی طارمی در لیگ پرتغال، تمام شدنی نیست. ستاره ایرانی 
پورتو این هفته 4بار دروازه فامالیسائو را باز کرد تا صدر جدول گلزنان را 
با قدرت عجیبی پس بگیرد. تا قبل از نبرد این هفته پورتو، او در رده دوم 
بهترین گلزنان فصل دیده می شد اما پوکر مهدی همه  چیز را عوض کرد و این 
ستاره حالا با 21گل، بهترین گلزن لیگ پرتغال است. طارمی رقیب مهمی 
در این کورس دارد؛ »گونسالو راموس«. همان بازیکنی که در جام جهانی 
قطر ناگهان در ترکیب اصلی تیم ملی جایگزین کریس رونالدو شد و با یک 
هت تریک تماشایی، به سرعت مورد توجه قرار گرفت. این ستاره اما فعلا 
رقابت آقای گلی را به طارمی باخته اســت. 3گل از 4گل این هفته مهدی، 
از روی نقطه پنالتی به ثمر رســیدند اما این، ارزش کار ستاره ایرانی را کم 
نمی کند. او همان بازیکنی است که زمانی به خراب کردن پنالتی ها شهرت 

داشت و حالا در اوج تسلط پشت ضربه های پنالتی قرار می گیرد.
طارمی در این چند سال پای ثابت کورس های آقای گلی لیگ پرتغال بوده 
است. او فصل گذشته رقابت نزدیکی با داروین نونیز شد. ستاره اروگوئه ای 
در نهایت با 6گل بیشتر از مهدی، آقای گل شد و مستقیما به لیورپول رفت. 
طارمی هم در رده دوم جدول بهترین گلزنان، فصل را به انتها رساند. یک 
سال قبل از آن، باز هم مهدی در رقابت بر سر تصاحب کفش طلا بود و این 
بار نبرد نزدیکی با هریس سفروویچ و پدرو گونسالوش داشت. در آن فصل 
مهدی در جایگاه سوم قرار گرفت و لیگ را با 16گل زده تمام کرد. یک سال 
قبل از آن طارمی در ترکیب ریو آوه جایزه آقای گلی لیگ پرتغال را از آن 
خودش کرده بود. مهدی، خســوس کرونا و پیتزی در آن فصل هر کدام 
18گل زدند و هر 3آقای گل مشــترک لیگ پرتغال شدند. در واقع برای 
چهارمین سال متوالی، مهدی در نبرد برای آقای گلی است و به احتمال 

زیاد این بازیکن برای دومین بار کفش طلا را از 
آن خودش می کند. طارمی احتمالا این بار دیگر 

شریکی ندارد و به تنهایی آقای گل خواهد شد.
عملکرد طارمی در این فصل، شاید برخلاف بسیاری 

از ستاره های دیگر فوتبال ایران باشد. خیلی از بازیکنان 
ایرانی در این فصل به لحاظ فردی خاص نبودند اما به لحاظ 

تیمی نتایج خوبی به دست آوردند. مثلا علیرضا جهانبخش که 
در خیلی از هفته های فصل روی نیمکت می نشست، با فاینورد 

برای نخستین بار قهرمان لیگ هلند شــد. سردار آزمون هم که 
نتوانست خودش را به ترکیب اصلی لورکوزن تحمیل کند، بعد از ورود 

ژابی آلونسو، به عنوان سرمربی به این تیم، نتایج خوبی را تجربه کرد و 
به یک قدمی فینال لیگ اروپا هم رسید. تیم طارمی در این فصل خوب 

نتیجه نگرفت. پورتو قهرمانی لیگ را از دست داد و در همان نخستین دور 
حذفی لیگ قهرمانان هم از مسابقه ها کنار رفت. با این حال به لحاظ فردی 
عملکرد طارمي بسیار قابل قبول بوده و حالا در آستانه رسیدن به یک 

افتخار بزرگ قرار گرفته است.
آقای گلی لیگ پرتغال، یک بار طارمی را از ریو آوه به پورتو رساند. حالا 

شاید تکرار این آقای گلی نیز او را از پورتو به تیم دیگری ببرد. به نظر 
می رســد لیگ پرتغال دیگر چیزی برای طارمی نخواهد 

داشــت. او باید خودش را در معرض یک تجربه 
جاه طلبانه تر قرار بدهد. هر چند که شــرایط 
سنی کارش را برای انتقال به یک تیم بزرگ تر 

کمی دشوار خواهد کرد.
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